Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Campus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, 281. Fone 3930-6093 – Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90035-007 - www.poa.ifrs.edu.br

RESULTADO PRELIMINAR DE INSCRIÇÕES

EDITAL N° 039, DE 17 DE JUNHO DE 2016

AFASTAMENTO PARA QUALIFICAÇÃO DE SERVIDORES TAE

IFRS – CAMPUS PORTO ALEGRE

A Comissão Interna de Supervisão do Plano de Carreira dos Cargos Técnico-
administrativos em Educação (CIS) do IFRS Campus Porto Alegre, no uso das atribuições
legais que lhe foram conferidas pela Portaria nº 474, de 08 de outubro de 2013, TORNA
PÚBLICO o resultado preliminar do processo de inscrição para afastamento de servidores
técnico-administrativos em educação do Campus Porto Alegre do IFRS, realizada na forma do
Edital n° 039/2016, nos termos dos itens 2, 3, 4, 5 e 10 deste edital:

PROCESSO CANDIDATO(A)
AFASTAMENTO
PARA / LOCAL

RESULTADO DA
INSCRIÇÃO

23368.000226.2016-12 Denise Luzia Wolff Mestrado / no país Indeferida*
23368.000223.2016-89 Luiza Ludwig Loder Doutorado / no país Indeferida**

* descumprimento do item 4.2, coadunado com o item 10.1 (cf. fls. 21 a 25).
** descumprimento dos itens 4.2, 4.3-I e 4.5-II, coadunados com o item 10.1 (cf. fls. 49 a 52).

Porto Alegre, 10 de agosto de 2016.

DOUGLAS NEVES RICALDE
Coordenador da CIS

IFRS Campus Porto Alegre
Portaria n° 474, de 08 de outubro de 2013

* A via original assinada encontra-se na secretaria da CIS disponível para consulta.